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BALANCETE PATRIMONIAL EM 31 DE MAIO DE 2023

T

PARANA

GOVERNO
DO ESTADO

Valores em R$ Mil

ATIVO

CIRCULANTE E REALIZAVEL A LONGO PRAZO
DISPONIBILIDADES
TITULOS E VALORES MOBILIARIOS
CARTEIRA PROPRIA
Titulos de Renda Fixa
Cotas de Fundos de Investimento
(Provisao para Desvalorizagéo de Titulos Livres )
VINCULADOS A PRESTACAO DE GARANTIAS

OPERAGOES DE CREDITO
Operagoes de Crédito
Setor Publico
Setor Privado

(Provisao para Perdas Associadas ao Risco de Crédito )

OUTROS CREDITOS
Rendas a Receber
Créditos Tributarios Diferidos
Devedores por Depésitos em Garantia
Diversos

OUTROS VALORES E BENS
Ativos Nao Financeiros Mantidos para Venda
(Provisao para Desvalorizagdo de Bens Mantidos para Venda)
Outros Valores e Bens

PERMANENTE
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO DE USO
Outras Imobilizagdes de Uso
(Depreciagdes Acumuladas)
INTANGIVEL
Outros Ativos Intangiveis

(Amortizagdes Acumuladas)

TOTAL DO ATIVO

2.877.175
32

1.536.421
1.528.530
107.106
1.421.478
(54)

7.891

1.269.917

1.333.460
871.055
462.405
(63.543)

68.122
10.271
29.918
23.883

4.050

2,683

2.379
(93)
397

345
2
310
1.829
(1.519)
33
355
(322)

2.877.520

PASSIVO
CIRCULANTE E EXIGIVEL A LONGO PRAZO

OBRIGACOES POR REPASSES DO EXTERIOR - INSTIT. OFICIAIS

CAF
OBRIGACOES POR REPASSES DO PAIS - INSTIT. OFICIAIS
BNDES
FINAME
FINEP

CEF
Qutras Instituigdes Oficiais

OUTRAS OBRIGACOES
IOF a Recolher
Sociais e Estatutarias
Fiscais e Previdenciarias
Fundos financeiros e de desenvolvimento

Diversas

PATRIMONIO LiQUIDO
Capital de Domiciliiados no Pais
Reservas de Capital

Reservas de Lucros

CONTAS DE RESULTADO
Receitas Operacionais
(Despesas Operacionais)
Resultado ndo Operacional
(Imposto de Renda e Contribuigao Social )
Ativo Fiscal Diferido - Impostos e Contribuicdes

(Participagdes no Lucro)

TOTAL DO PASSIVO

562.187
32.318
32.318

387.350

312.753
10.403
20.900

10.814
32.480

142,519
86
37.636
46.812
23.600
34.385

2.263.797
1.843.073
6

420.718

51.536
180.865
(82.880)
22
(46.842)
2.041
(1.670)

2.877.520
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